ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЁВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

22 декабря 2016  года                  с.Грачёвка                                          № 371-пр

О направлении учащихся
Грачёвского района на
региональный этап всероссийской
олимпиады школьников в
2016/17 учебном году

     	Руководствуясь приказами Министерства образования и науки Российской  Федерации  от 17 ноября 2016г. № 1440-пр «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/17 учебном году»; министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 14 ноября 2016г. № 1260-пр «О местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2016/17 учебном году» и от 11.12.2016 № 1679-пр «О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году»; отдела образования администрации Грачёвского муниципального района  от 01.12.2016 № 340-пр «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году в Грачёвском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список участников  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году от Грачевского района.

2. Специалисту I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Н.А.Гусевой  и начальнику информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района Т.И.Кудрявцевой организовать участие участников муниципального этапа  олимпиады, набравших  количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году.
2
3.   Руководителям  муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального района СОШ 1 с.Грачевка И.М.Немчиновой, СОШ № 2 с.Бешпагир В.В.Черненко, СОШ 3 с.Кугульта С.В.Доценко, СОШ 4 с.Красное  С.М.Заваруевой, СОШ 5 с.Сергиевское С.А.Луценко, СОШ 6 с.Спицевка М.И.Марченко, СОШ 7 с.Старомарьевка С.В.Краснянской, СОШ 8 Т.Н.Рустамовой, СОШ 9 О.Н.Ломакиной:

3.1. Направить  для участия в региональном этапе всероссийской   олимпиады школьников в 2016/17 учебном году в период с 11.01.2017 г. по 22.02.2017г. (в соответствии со сроками регионального этапа олимпиады) учащихся подведомственных учреждений образования (регистрация с 7-30 до 8-00 часов).

3.2. 	Назначить  сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей во время пути и обратно, в период участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году.

3.3.	 Организовать безопасную доставку участников к месту проведения олимпиады и обратно.

3.4. Своевременно проинформировать отдел образования администрации Грачевского муниципального района,  родителей, участников олимпиады, в случае невозможности организованной доставки детей к месту проведения олимпиады по погодным или иным условиям. (Родители должны письменно подтвердить, что они проинформированы о невозможности организованной доставки детей). Предоставить в оргкомитет олимпиады подтверждающие документы и заявления родителей. Если родители примут решение о самостоятельной доставке детей к месту проведения олимпиады, возложить на них ответственности за жизнь и здоровье ребенка, получив письменное заявление об этом.

3. 5.	Провести        с      участниками           олимпиады       инструктаж о продолжительности олимпиады,  правилах поведения во время проведения олимпиады, о недопустимости нарушения порядка проведения олимпиады, использования запрещенных принадлежностей, о возможных случаях удаления с олимпиады, о правилах, сроках, месте подачи апелляции  по процедуре проведения и результатам   олимпиады. Познакомить участников с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18 ноября 2013 года № 1252.

	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста  I категории отдела образования администрации Грачевского

3
муниципального района Н.А.Гусеву.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская

	Подготовила
специалист I категории отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района                    Н.А.Гусева